
Repertorio generale n. 222 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
 Medaglia d’Oro al Valore Civile  

                                                               PROVINCIA DI  CHIETI    
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 17 gennaio 2013 n. 07 

 

OGGETTO: Partecipazione al progetto “Programma di apprendimento permanente – 
Programma settoriale Leonardo Da Vinci – Invito a presentare proposte2013 
(EAC/S07/12) – Azione mobilità IVT – Progetto NO WALL – ( New Opportunities 
Work And Learn Languages)”. 

 
L’anno duemilatredici il giorno 17 del mese di gennaio  alle ore 13,50  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra   Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig.     Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Istituto Magistrale “I. Gonzaga” di Chieti ha proposto al Comune di Ortona la 
partecipazione al progetto di cui all’oggetto, riguardante l’effettuazione di n.115 tirocini professionali 
indirizzati a studenti provenienti da Istituti Secondari Superiori professionali e tecnici ad indirizzo 
linguistico, alberghiero e turistico della provincia di Chieti, coordinato dalla Cooperativa Sociale “Lo 
Spazio delle Idee” con sede in Roseto degli Abruzzi; 
 
RILEVATO  che tale progetto appare utile per concorrere alla formazione di studenti  con lo scopo di 
introdurli efficacemente nel mondo del lavoro; 
 



 
PRESO ATTO che la partecipazione al progetto che occupa non comporta impegno di spesa per 
l’Ente; 
 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo 
Libero, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1)- aderire al progetto “Programma di Apprendimento Permanente – Programma settoriale Leonardo 
Da Vinci – Invito a Presentare Proposte 2013 (EAC/S07/12) – Azione Mobilità IVT – Progetto NO 
WALL – (New Opportunities Work And Learn Languages) proposto dall’Istituto Magistrale “I. 
Gonzaga” di Chieti e coordinato dalla Cooperativa Sociale “Lo Spazio delle Idee s.c.s. a r.l. con sede in 
Roseto degli Abruzzi; 
2)- autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della lettera di intenti relativa alle fasi di effettuazione del 
progetto stesso, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
3)- dare atto che la presente delibera non comporta oneri di spesa per l’Ente. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 25 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Mariella COLAIEZZI 

 
 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 25 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Mariella COLAIEZZI  


